

## Uchwała NSA w sprawie ZFRON

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: czwartek, 29, grudzień 2016 23:00

Tadeusz Narkun

Odsłony: 883

---

Naczelny Sąd Administracyjny wyrokiem z dnia 19 grudnia 2016 r. (sygn. akt II FPS 4/16) wydanym składzie siedmiu sędziów rozstrzygnął kwestię dotyczącą początku biegu terminu na przekazanie kwoty części zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych na zakładowy fundusz rehabilitacji osób niepełnosprawnych (zfron).

Naczelny Sąd Administracyjny wyrokiem z dnia 19 grudnia 2016 r. (sygn. akt II FPS 4/16) wydanym składzie siedmiu sędziów rozstrzygnął kwestię dotyczącą początku biegu terminu na przekazanie kwoty części zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych na zakładowy fundusz rehabilitacji osób niepełnosprawnych (zfron).

Przedmiotowy wyrok wskazuje sposób interpretacji przepisu art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych stanowiącego, że pracodawca powinien przekazywać środki na zfron w terminie 7 dni od dnia, w którym środki te uzyskano.

Naczelny Sąd Administracyjny podjął jednomyślnie uchwałę o następującej treści: „*W stanie prawnym obowiązującym do 30 czerwca 2016 r. za dzień uzyskania środków, o którym mowa w art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, ze zm.), w przypadku zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych pobranych przez płatnika, należy rozumieć ostatni dzień terminu przekazania zaliczek, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r., poz. 361, ze zm.).*”

[Link do uchwały opublikowanej w Centralnej Bazie Orzeczeń Sądów Administracyjnych.](#)

Źródło: [niepełnosprawni.gov.pl](http://niepełnosprawni.gov.pl)